TN TR,

" CITTA DIRAG
SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Aftribuzione al
4 it e Setiore X Ambiente Energia
indata 1 2 61U, 7003 : - > ;
Protezione Civile della somma di
N T4 € 15.000,00 per minute spese di
° manutenzione di competenza del

N. ,52_, SETTORE X |Settore per gli impianti di

depurazione comunali,
Data @A/@g/@;}?
{

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

<

BIL. 2003 CAP. 1769 IMP. [ Y|l /n+
I ) Aﬁ,}wﬁf U
FUNZ. 09 [SERV. 04 ~ [INTER.03
R?GEON%ERE
/
VA
L'anno duemilatre. , il giorno <. U LE L del mese di Giugno, nell’ufficio del

Settore X, il dirigente Dr. Eﬂg Ginlio Lettica ha adotfato la seguente
determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la proposia n° 302 del 03/06/05 dell'Ing Piceitto Giuseppe, Funzionario Tecnico del X
Settore, relativa all’oggetto che fa parte integrante ed inscindibile del presente provvedimenio;
Ritenuta valida la necessita di disporre di un fondo per le minute spese di manutenzione al fine
di poter procedere agh acquist indispensabili per gli interventi di' manutenzione ordinaria agli
impiantl. interventi necessari per evitare casi di “fermoimpianto”.

Visti i parert favorevoli resi dai responsabili in ordine alla regolarita contabile, il parere di
fegitimuta espresso dal Segretario Generale, nonché I'attestazione della copertura finanziaria da
parte del Capo Settore Ragioneria. ai sensi dell’art. 65 comma 2 del predetto regolamento, pareri

che fanno parte integrante e sostanziale del presente auto;
Visto | 'art. 47 dello Statuto di questo Comune;
DETERMINA

1. La costituzione di un fondo dell'importo di € 15.000,00 da utilizzare esclusivamente per le
minute spese di manutenzione entro 1 limitd unitar previsti dal Regolamento Economato;
2. Draffidare Ta responsabilitd della gestione delle spese al Dirigente del Settore ¢/o a un

funzionario suo delegato:

T

Di imputare la suddetta somma al Titolo 1. Funzione 09, Servizio 04, Intervento 03, Cap.

{ oty . .
1769, Imp. Wk /2003}; Bilancio 2003.

. — — = o
— 3 ,}k . \ - o . ' )
[ T o~ ] e, R % 2,
(SN o & LA %“cf{,b’*»/ Lo [ S AT S
) Y Y

Da trasmeitersi d’ufficie, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenii
settori/uffici: Ragioneria e N g
' N\IL DIRIGENTE DEL SETTORE

) { ¥ iulio Lettica )




SETTORE FINANZAE CONTABILITA
Siattesta la regelaritd contabile di cui ail’art. 33, co.1 della legoe 142/90.

iL RESPONSAEBILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

j‘ﬁw\'\{gé‘\ i"\
RAGUSALIAY |

IL RESPON EABQL? DI RAGIONERIA
w{
/R
ii sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,

per Ia darata di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso mpm rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi 14 /yé 03

i MESS@ Q@M%}Q\éﬁgé_g

u"({ s e /[ t_,, / it

[ sottoserifto Wuw/unnuna ¢ attests il compimento del suindicuto periodo di pubblicazione ¢
ciot dall éﬁe.@, al 2E.19¢,
Addi 23 o3

IL MESS0 COMUNALE




roeet,

1o

CITTA’ DI R

SETTORE X |
AMBIENTE, ENERGIA, PROTEZIONE CIVILE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Ne 502 DL @3/05/@ 3

foﬂ’f?@ Attribuzione al Settore X, Ambiente Energia Protezione Civile della somma di

€ 15.000,00 per le minute spese di manutenzione di competenza del Settore per
ali impianti di depurazione comunali.

AL DIRIGENTE DEL SETTORE X

SEDE

il sottoscritto Ing. Piccitto Gluseppe, funzionario tecnico del Settore X, propone [’adozione della
seguente deliberazione come qui di seguite formulata:

Premesso che :

- fra i servizi di competenza del Settore X fanno parte, oltre che la direzione delia gestione
degli impianti di depurazione di Marina di Ragusa, anche gli interventi di manutenzione
straordinari, ordinari programmabili e non deghi impianti tecnologici annessi e di quelli
relativi agli impianti di depurazione del mattatoio comunale.

Considerato che:

- Al fine di evitare refluenze negative nel processi depurativi necessita di assicurare la
funzionalitd degli stessi. evitando casi di fermo impianto, cioé impone ’esigenza di far fronte
a numerosi ¢ frequenti interventi di riparazione, aventi sempre carattere di urgenza ed
indifferibilita;

- Per tali interventi si provvede prevalentemente anche con 'ausilio del persenale operaio in
servizio, presso gli impianti, per la conduzione degli stessi, ma no si esclude ’intervento di
personale specializzato, di nolo attrezzature efo macchinari, nonché ogni altro bene o servizi
necessari ad assicurare il buon funzionamento di tali impianti;

- 1 fondi di cul alla determina n° 1230 del 02/09/01, con la quale sono stati attribuiti, per Panno
2001/2002, £. 35.000.000 da utilizzare per minute spese, sono stati utilizzati;

* Ritenute che per far fronte alle future necessita occorre ricostituire il predetto foncio, da

utilizzare esclusivamente, con i limiti unitari previsti dal regolamento di economato, per

Iacquisto di materiale minuto varic ¢ componentistica elettrica, idraulica e meccanica.

Visto che:
- Tali laveri rientrano nella tipologia prevista dall’art.24 della L.R. 7/02.

Per I'esperienza acquisita sulla base degli interventi di manutenzione effettuati negli anni
precedenti, si ritiene che, per il prossimo anno, la congruita di tale somma possa essere
determinata in € 15.000,00, da spendere sotto la diretta responsabilita del Dirigente del
Settore o di un suo delegato, con capacita ¢i spesa unitaria entro 1 limiti previsti dal
Regolamento di Fconomato vigente nel Comune di Ragusa.



Tufto cio premiesso ¢ considerato si propone, al Dirigente del Settore X, di determinare in
merito e, qualora si aderisse alla sopracitata proposta ¢ si decidesse di adotare la
determinazione, il parere tecnico di cui all’art, 43 della Legge 142/90 deve intendersi reso
con la sottoserizione della relazione medesima.

Ragusa, 1i 03/06/03

IL FUNZIONARIO TECNICO
(Ing. Giuseppe Piccitio)




